Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra MARTIN ELIAS VERGARA 
LOCARNO, por las siguientes sumas de dinero: 

1.- PAGARÉ No. 00130158005005338389: 

1.1. Por la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES  
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO ($ 36.643.268) M/CTE, por concepto del capital 
correspondiente a la obligación contenida en el pagaré N. 00130158005005338389. 

1.2. Por los intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral 1.1., liquidado a la 
tasa máxima legal y mes a mes de conformidad con la certificación expedida por la

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra MARIA EDICELLY GOMEZ 
GIRALDO, por las siguientes sumas de dinero: 

1.- PAGARÉ No.  3353093: 

1.1. Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CIENTO VEINTISIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($29.736.127.00), por concepto del 
capital correspondiente a la obligación contenida en el pagaré N. 3353093. 

1.2. Por los intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral 1.1., liquidado a la 
tasa máxima legal y mes a mes de conformidad con la certificación expedida por la

[...]

2022, el Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de 
CONSORCIO BLACK AND WHITE ADMINISTRADOR DE CONDOMINIO S.A.S., contra 
BLANCA LILIA POVEDA CABEZAS, MAURICIO AVILA ALBA y ANGELA POVEDA 
CABEZAS, por las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de CINCO MILLONES CIENTO DOCE MIL PESOS M/CTE ($5.112.000), 
correspondiente al canon de arrendamiento para el mes de junio de 2020. 

2.- Por la suma correspondiente a la cláusula penal equivalente a DIEZ MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS M/CTE ($10.224.000). 

Sobre costas oportunamente se resolverá. 

Notifíquese este proveído conforme lo establecen los artículos 291 y 292  del  C.G.P.,  en  
concordancia  con  el  artículo  468  ibidem,  y  el artículo   8   de la Ley 2213 de 2022 
previniéndole   a   la   parte demandada que cuenta con el término de cinco (05) días para

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de PATRIMONIO 
AUTÓNOMO ALPHA, contra SEGUNDO FLAMINIO GUERRERO RUBIO, por las 
siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de DIECINUEVE MILLONES CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
VEINTIOCHO M/CTE ($ 19.051.728). Por concepto de capital, representados en el pagaré 
número 1058480 con fecha de vencimiento de 8/23/2023. 
 2.- Por los intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral 1., liquidado a la tasa 
máxima legal y mes a mes de conformidad con la certificación expedida por la 
Superintendencia Financiera, desde el 24 de agosto de 2023 y hasta el día en que se 
efectúe el pago total de la obligación. 
3. Por la suma de OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 
M/CTE ($867.903) por concepto de intereses corrientes (plazo) causados y no pagados 
desde la suscripción de la obligación, hasta el vencimiento de la obligación 8/23/2023. 

Sobre costas oportunamente se resolverá. 

Notifíquese este proveído conforme lo establecen los artículos 291 y 292  del  C.G.P.,  en